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2024 年９月２５日から事前受付開始 

「ずっと近くで、北陸ガス＋でんき」の販売について 

～「ガス＋でんき」のセット割適用でお得に～ 

 北陸ガス株式会社（本社：新潟県新潟市／代表取締役社長：敦井一友）は、当社の都市ガス

をお使いのお客さまを対象に、２０２４年１０月１日からガスと電気をセットにした「ずっと

近くで、北陸ガス＋でんき」（以下、北陸ガス＋でんき、読み方：ほくりくがすでんき）の販

売を開始いたします※1。 

 

 

 

電気料金メニューは、「ベーシック」、「バリュー」の 2 種類となります（料金表は別紙）。

お得になる料金メニューに加え、どちらの料金メニューでも「ガス＋でんき」のセット割引

月額１１０円（税込）が適用となり、東北電力従量電灯Ｂと比較して「ベーシック」では総

額で年間１,９８０円※2、「バリュー」では年間７,３８０円※3お得になります。 

併せて、北陸ガス会員サイト「ずっと近くで ねっと」を運用開始し、「北陸ガス＋でんき」

のお申込みは会員サイトにて受け付けます。 

＜北陸ガス＋でんきの特徴＞ 

・ 「ガス＋でんき」のセット割 

・ 会員サイト「ずっと近くで ねっと」から簡単にお申し込みが可能 

・ お手続き費用・解約金※4はなし 

・ 毎月配布の「ガス使用量等のお知らせ」（検針票）にて電気料金をお知らせ（無料） 

※1 当社は東北電力株式会社の取次事業者として東北電力が供給する電気を販売します。 

2024 年 7 月 1 日プレスリリース資料参照

https://www.hokurikugas.co.jp/company/pdf/press/2024/20240701toritsugi.pdf 

※2 使用量・契約アンペアに限らず、お得額が 1,980 円になります。 

※3 1 ヶ月のご使用量が 400kWh の場合（従量電灯Ｂ50Ａ契約）のお得額となります。 

●上記試算は燃料費等調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みません。 

●条件*によっては、上記お得額にならない場合があります。 

*燃料費の著しい高騰等により、本プランの燃料費調整単価が「従量電灯Ｂ・Ｃ」の同単価の上限を超える

場合、「従量電灯Ｂ・Ｃ」において制限または中止の料金割引（1 日延べ 1 時間以上の停電等が生じた場合

における料金割引）を行う場合 

※4 現在ご契約中の電力会社より解約金等を請求される場合があります。 

また、「北陸ガス＋でんき」の販売開始に伴い、新規加入申込キャンペーンを実施します。 

＜お申し込み事前受付開始日・販売開始日＞ 
２０２４年９月２５日（水）９時より事前受付開始、 
２０２４年１０月 1 日（火）より販売開始 

＜新規加入申込キャンペーン＞ 

・ 対象期間：2024 年 9 月 25 日～2024 年 12 月 25 日に新規お申し込み頂いた方全員 

・ 加入特典：「QUO カード Pay 2,000 円」を進呈 

※詳細は 9 月 25 日以降、以下 URL、または右の QR よりご確認ください。 

URL：https://www.hokurikugas.co.jp/denki/pdf/20240925quocp.pdf  

2024 年 9 月 20 日 



1. ご契約条件 

①北陸ガスの都市ガスを使用していること 

②ガスと電気の合算請求に同意いただくこと 

③料金のお支払い方法が、口座振替・クレジットカード払いであること 

④北陸ガス会員サイト「ずっと近くで ねっと」の会員であること 

 

2. お申し込み方法 

北陸ガス会員サイト「ずっと近くで ねっと」にご加入の上、お申込みできます。 

詳細は 9 月 25 日以降、以下の URL、または右の QR よりご確認ください。 

URL：https://www.hokurikugas.co.jp/denki/application.html  

 

＜会員サイト「ずっと近くで ねっと」＞ 

・ 「ずっと近くで ねっと」では、毎月のガス・電気の使用量・料金が確認できます。 

（過去 2 年分の使用量・料金の確認、比較が可能です） 

・ 毎月配布する検針票でのお知らせに加え、ご請求金額の確定をメールでもお知らせしま

す。また、北陸ガス公式 LINE アカウントとの連携により、LINE でも料金のお知らせを

受け取る事が可能となります。 

 

 

 

 

 

 

表示イメージ 

（スマートフォン） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※なお、ガスのご使用開始と同時に「北陸ガス＋でんき」のお申し込みも可能です。この

場合は、当社ホームページ「お引越しの手続き」よりお申し込みできます。 

（こちらは２０２４年１０月 1 日からの受付開始となります。） 

 

3. 「北陸ガス＋でんき」のお申し込みに関するお問い合わせ 

北陸ガスお客さまセンター 

連 絡 先：０５７０－０２５－８８０【ナビダイヤル】※１ 

受付時間※２：２０２４年９月２５日（水）９時より受付開始 

※1 ナビダイヤルをご利用になれない場合は、025-229-1104 までおかけください。 

※2 祝日、年末年始（12/30～1/3）は除く 

 

＜報道機関からのお問い合わせ先＞北陸ガス株式会社 企画グループ 担当 笹川 

TEL：025-245-2214 e-mail:yoouchi@hokurikugas.co.jp 



【別紙】「ずっと近くで、北陸ガス＋でんき」料金表 

 

①ベーシック（電気使用量が少なめのお客さま向け） 

区分 単位 料金単価（税込） 

基本料金 

10A 1 契約 314.60円 

15A 1 契約 499.40円 

20A 1 契約 684.20円 

30A 1 契約 1,053.80 円 

40A 1 契約 1,423.40 円 

50A 1 契約 1,793.00 円 

60A 1 契約 2,162.60 円 

電力量料金 

最初の 120kWhまで 1kWh 29.62 円 

120kWhをこえ 300kWhまで 1kWh 36.37 円 

300kWhをこえる 1kWh 40.32 円 

 

②バリュー（電気使用量が多い大家族や事務所・店舗（400kWh/月以上）向け） 

区分 単位 料金単価（税込） 

基本料金 
3kVAまで 1 契約 1,108.80 円 

上記をこえる 1kVA 369.60円 

電力量料金 
最初の 400kWhまで 1kWh 34.07 円 

400kWhをこえる 1kWh 39.02 円 

 

※①②で算出された電気料金から、「ガス＋でんき」のセット割引 110円（税込）を適用 
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